2020年３月24日

各  位

会 社 名 株式会社ムゲンエステート

代 表 者 名 代表取締役社長 藤田 進一

（ コード番号：3299  東証第一部 ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 大久保 明

 （ TEL. 03-5623-7442 ）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2019年12月31日現在）

名称 属性

議決権所有割合(％) 発行する株券等が上場

されている金融商品取

引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

藤田  進
支配株主（親

会社を除く。）
24.07 30.62 54.69 ―

藤田 進一
支配株主（親

会社を除く。）
11.67 43.02 54.69 ―

（注）合算対象分は、藤田進氏及び藤田進一氏それぞれの二親等以内の親族及び資産管理会社である

㈱ドリームカムトゥルーの所有株式を合計した持ち分となります。また議決権所有割合は自己

株式281,559株を控除して計算しております。

２．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社は、全ての取引に関し、その適法性、内容の妥当性及び合理性を稟議規程等の諸規程に基づき

吟味しておりますが、特に㈱ドリームカムトゥルーを含む支配株主及びその二親等以内の者との取引

については、関連当事者取引として取り扱い、通常取引と比較して適正、妥当かつ合理的な取引であ

るかを取締役会に諮り、利害関係者を除く取締役による承認を得たうえで取引を行う旨コーポレート

ガバナンス・ガイドラインに定めており、少数株主やその他通常取引先に不利益を生じないよう配慮

しております。

以 上